
 

 

 

      

 

 

        PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės  tarybos 

        2017 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-4

        

       

 

 

 

 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS  

2017-2019 METŲ STRATEGINIS 

VEIKLOS  PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2017 m. 

ŠIAULIAI 
 

 

 

 



2 

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

  

Šiaulių miesto savivaldybė siekia sudaryti kokybiškas gyvenimo ir darbo sąlygas Šiaulių 

miesto bendruomenei, užtikrinti gyventojų lūkesčius atitinkantį teikiamų viešojo administravimo ir 

viešųjų paslaugų lygį, nusipelnyti žmonių pasitikėjimą ir skatinti jų pasididžiavimą miestu. 

Savivaldybės taryba ilgalaikį strateginio planavimo dokumentą – 2015–2024 metų Šiaulių 

miesto plėtros strateginį planą patvirtino 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. T-325, kuriuo 

remiantis yra parengtasŠiaulių miesto savivaldybės 2017-2019 metų strateginis veiklos planas. Pagal 

Savivaldybės tarybos patvirtintą minėtą strateginį veiklos planą yra formuojamas atitinkamų metų 

Savivaldybės biudžetas.  

 

II SKYRIUS  

PROBLEMATIKA 

 

2016 m. Šiaulių m. savivaldybėje gyvena 103,0 tūkst. gyventojų. Pagal procentinį gyventojų 

sumažėjimą per 2005 – 2016 m. Šiaulių mieste yra didžiausia gyventojų mažėjimo tendencija, t. y. -

17,9 proc. 

 
Paveikslas 1. Gyventojų skaičius metų pradžioje 

Gyventojų skaičius Šiaulių m. sav., tūkst.  

 

 

 

Gyventojų skaičiaus pokytis 2005-2016 m. 
 

 
 

Viena iš gyventojų skaičiaus mažėjimo priežasčių yra neigiama natūrali kaita – mirusiųjų 

skaičius savivaldybėje nuo 2005 m. viršija gimusiųjų skaičių. Kita, ne mažiau svarbi gyventojų 

skaičiaus mažėjimo priežastis – migracijos procesas. Šalies mastu daugiau kalbama apie tarptautinę 

emigraciją, kai gyventojai išvyksta į užsienio šalis, tačiau Šiaulių m. savivaldybės atveju, svarbi yra ir 

vidinė migracija, kai gyventojai išvyksta į kitas Lietuvos teritorijas, dažniausiai kitus miestus, kur yra 

daugiau galimybių.Gyventojų skaičiaus mažėjimas susijęs su tam tikrais iššūkiais, nes mažėja 

vartotojų bazė ir teritorijos ekonominis aktyvumas, sunkiau išlaikyti ir gerinti gyvenimo lygį, užtikrinti 

užimtumą ir pajamas, daugėja socialinių problemų; be to, didėja infrastruktūros išlaikymo kaštai 

125.4 

103,0 

0

20

40

60

80

100

120

140

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

-22,4 tūkst. 

-17.9% 

-16.7% 

-16.8% 

-15.0% 

-20% -15% -10% -5% 0%

Šiaulių m. sav.

Kauno m. sav.

Panevėžio m. sav.

Klaipėdos m. sav.



3 

 

(pvz.:komunalinės paslaugos), sunkiau užtikrinti viešųjų paslaugų prieinamumą ir patogumą (pvz.: 

viešasis transportas, švietimas). Demografinės senatvės koeficientas2016 m. (pagyvenusių (60 metų ir 

vyresnio amžiaus) žmonių skaičius, tenkantis šimtui vaikų iki 15 metų amžiaus) Šiaulių m. 

savivaldybėje yra vienas iš mažiausių Lietuvoje – 130 pagyvenę asmenys, todėl Šiaulių m. savivaldybė 

atitinka Lietuvos Respublikos demografinės senatvės koeficiento rodiklį (129).  
 

Paveikslas 2. Išlaikomo amžiaus gyventojai 

Demografinis senatvės koeficientas (2015) 

 

 
  

 Remiantis analizuojamais rodikliais Šiaulių m. savivaldybėje yra dar pakankamai likusios 

jaunos darbo jėgos, kurią būtina išlaikyti ar net padidinti, t. y. kelti Šiaulių miesto gyventojų užimtumo 

lygį, keisti požiūrį į jaunąją kartą: infrastruktūros, verslumo, socialiniais, švietimo ir kt. 

klausimais.Gyventojų ekonominis užimtumas yra viena pagrindinių ekonominės gerovės ir plėtros 

prielaidų. 2015 m. pabaigoje Šiaulių m. savivaldybėje gyveno 64 tūkst. darbingo amžiaus gyventojų. 

Šie gyventojai atspindi potencialią darbo pasiūlą. Ženklus registruotų bedarbių skaičiaus padidėjimas 

Šiaulių m. savivaldybėje buvo 2010 m. Jis siekė net 10,4 tūkst. bedarbių. 2011-2012 m., pagerėjus 

ekonominei situacijai, registruotų bedarbių skaičius sumažėjo ir 2015 m. bedarbių skaičius siekė 3,8 

tūkst.Gyventojų užimtumo situacijai gerėjant Šiaulių m. savivaldybėje 2015 m. duomenimis bedarbiai 

sudarė 5,7 proc. darbingo amžiaus gyventojų, t. y. yra mažiausia dalis tarp  miestų savivaldybių: 

Kauno m. (7,3 proc.), Klaipėdos m. (7,2 proc.), Panevėžio m. (8,6 proc.) savivaldybių. Šiaulių m. 

savivaldybė pralenkė net bendrą šalies rodiklį – 8,7 proc. 

 
Paveikslas3. Nedarbas 

Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis Šiaulių 

m. sav., % 

Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų 

santykis (2015), % 

 

 

 
 

 

 

 

Po ekonomikos nuosmukio, darbo užmokestis savivaldybėje nuolatos augo, t. y. nuo 2011 m iki 2014 

m. jis padidėjo apie 14 proc. Ir 2015 m. neto vidutinis darbo užmokestis siekė 486,5 Eur/mėn. Tačiau 

lyginant šį rodiklį su kitomis savivaldybėmis, Šiaulių m. savivaldybėje jis yra mažiausias.Viena iš 

prielaidų, siekiant padidinti Šiaulių m. savivaldybės kaip gyvenamosios vietos patrauklumą bei 

išlaikyti jauną kvalifikuotą darbo jėgą, yra situacijos darbo rinkoje gerinimas per verslo sektoriaus 

plėtros, smulkaus ir vidutinio verslo ir verslumo gerinimo iniciatyvas. 

 

119 

130 

141 

148 

0 50 100 150 200

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Kauno m. sav.

Panevėžio m. sav.

5.7 

7.2 

7.3 

8.6 

0 2 4 6 8 10

Šiaulių m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Kauno m. sav.

Panevėžio m. sav.



4 

 
Paveikslas 4.Vidutinis darbo užmokestis, Eur/mėn. 

Šiaulių m. sav. 

 

Vidutinis neto darbo užmokestis (2015) 

 

 

 

 Vertinant bendrojo vidaus produkto (BVP) rodiklį nustatyta, kad po šalį ištikusios ekonominės 

krizės nuo 2009 m. BVP Šiaulių apskrityje nuolatos augo, t. y. 2009 m. – 6 tūkst. Eur/1 gyvent.o 

2015m. – 9,6 tūkst. Eur/1 gyvent. Nežiūrinti to, kad fiksuotas aukščiau minėto rodiklio augimas, tačiau 

lyginant su kitomis apskritimis, jis išlieka nepakankamai aukštas. 

 
Paveikslas  5. Regioninis BVP vienam gyventojui, tūkst. Eur 

Šiauli

ų apsk. 

Palyginimas su kitomis apskritimis (2015)

 
  

 

  
  

 

 

Šiaulių m. savivaldybė stengiasi vykdyti pramoninę verslo plėtrą. 2008-2010 metais Šiaulių m. 

savivaldybės administracija įgyvendino projektą „Šiaulių pramoninio parko plėtra“, kurio metu Šiaulių 

miesto pramoninio parko I etapo teritorijoje įrengta inžinerinė infrastruktūra.Nuo 2013 m. pabaigos 

beveik dėl visų pramoninio parko sklypų buvo pasirašytos investicijų sutartys arba ketinimų protokolai 

su investuotojais.  

 2015 m. Šiaulių m. savivaldybėje veikė 3926 įmonės.  

 2015 m. Šiaulių m. savivaldybėje tūkstančiui gyventojų teko 37,8 veikiančios įmonės. Šis 

santykinis rodiklis atspindi savivaldybės verslumo lygį.  

 

 
Paveikslas 6. Verslumo lygis (veikiančių ūkio subjektų skaičius, tenkantis tūkstančiui gyventojų) 

Šiaulių m. sav. Palyginimas su kitomis savivaldybėmis (2015) 

 

 
 

487 

524 

554 

587 

0 200 400 600 800

Šiaulių m. sav.

Panevėžio m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

9.7 

9.6 

12.7 

13.2 

0 5 10 15

Panevėžio apskritis

Šiaulių apskritis

Kauno apskritis

Klaipėdos apskritis



5 

 

Pagal materialinių investicijų vertę, tenkančią vienam gyventojui, 2015 m. Šiaulių m. savivaldybė 

(2048 Eur) lyginant su didžiosiomis savivaldybėmis, atsiliko nuo Vilniaus m. (3333 Eur), Klaipėdos 

m. (3114 Eur) ir Kauno m. (2051 Eur) savivaldybių ir lenkė Panevėžio m. (1304 Eur). Tačiau pagal 

tiesiogines užsienio investicijas (TUI), tenkančias vienam gyventojui 2015 m. Šiaulių m. savivaldybė 

buvo žemiausioje vietoje (709 Eur).Investicijų pritraukimas savivaldybėje yra pagrindinis būdas siekti 

didesnio darbo užmokesčio ir našumo, žemesnio nedarbo lygio. Siekiant pritraukti investicijas, 

savivaldybė turi užtikrinti palankias investavimo savivaldybėje sąlygas, nekurti administracinių, 

biurokratinių barjerų norintiems investuoti. Planuojama tęsti Šiaulių pramoninio parko infrastruktūros 

plėtros projekto II-ojo etapo įgyvendinimo darbus, viešinti Šiaulių miesto investicinę aplinką 

parengiant efektyvias rinkodaros priemones, gerinti miesto pasiekiamumą oro transportu plėtojant 

Šiaulių oro uosto infrastruktūrą – gerinti  transporto ir logistikos veiklos paslaugų kokybę ir didinti  

regiono transporto sektoriaus konkurencingumą 

 
Paveikslas 7. Tiesioginės užsienio investicijos metų pabaigoje   Vienam gyventojui, Eur (2015) 

 
 

Šiaulių m. sav., mln.Eur 

 
 

  

 Viena iš svarbiausių aktualijų Šiaulių miesto savivaldybei ir miestiečiams yra aplinkos tarša ir 

jos prevencija.Aplinkos oro kokybė – tai viena aktualiausių problemų, nes oro tarša žymia dalimi 

lemia gyvenamosios aplinkos kokybę ir gyventojų sveikatos būklę.Oro kokybės problemas sukelia: 

lokalus oro kokybės pablogėjimas automobilių susitelkimo vietose, senų automobilių gausa miesto 

gatvėse, neekologiško kuro naudojimas energetikos įmonėse, pasenę oro valymo įrenginiai pramonės 

objektuose. Nėra tikslių, matavimais pagrįstų duomenų, apie oro teršalų pasiskirstymą pagal mobilius 

ir stacionarius šaltinius, tačiau ekspertų vertinimu, pagrindinis oro teršalų emisijos į atmosferą šaltinis 

savivaldybėje yra autotransportas. Tikėtina, kad daugiau tokios taršos tenka autotransportą 

koncentruojantiems tranzitiniams intensyvaus eismo keliams ir jų aplinkai. 
 

Paveikslas 8. Teršalų išmetimas į atmosferą iš stacionarių taršos šaltinių 

Išmestų teršalų kiekis Šiaulių m. sav., tonos Išmestų teršalų kiekis, kg/gyv. (2013)  

  

Šaltinis. Statistikos departamentas 

Šiaulių m. savivaldybėje nuo 2005 m. iki 2007 m. iš stacionarių taršos šaltinių į atmosferą 

išmetamų teršalų kiekis buvo ženkliai didesnis nei nuo 2008 m. iki 2013 m. laikotarpyje. Kitimo 

tendencijos svyravo 1300-570 tonų intervale. Tačiau nors pagal teršalų emisiją vienam gyventojui 

2015 m. Šiaulių m. savivaldybė yra žemoje vietoje, t.y. 8,42 kg/gyv. Kauno m. savivaldybę siekė 16,2 

709 

2614 

3446 

5578 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

Šiaulių m. sav.

Panevėžio m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.



6 

 

kg/gyv., Klaipėdos m. – 14,9 kg/gyv. ir Panevėžio m. -14,5 kg/gyv., Vilniaus – 5,77 kg/gyv., ši 

problema išlieka labia aktuali, tiesiogiai įtakojanti gyvenamosios aplinkos kokybę. 

Remiantis Šiaulių municipalinės aplinkos tyrimų laboratorijos atliktu 2015 m. Šiaulių 

municipalinės aplinkos monitoringo ataskaitos duomenimis nustatyta, kad iš apskaitomų stacionarių 

aplinkos oro taršos šaltinių Šiaulių mieste 2014 m. išmesta 610 t. teršalų. Didžiausią emisijų dalį 

sudarė dujinės medžiagos 566,8 t (93%), kietųjų medžiagų išmesta 43,2 t. Lyginant su 2013 m. 

duomenimis, išmestas į aplinkos orą teršalų kiekis padidėjo 6 %, nuo 577,4 iki 610 t. 

Didžiausią nerimą Šiaulių miestui kelia kietųjų dalelių ( KD10 ) koncentracija aplinkos ore. 

Vidutinė paros KD10 koncentracija 2015 m. viršyta 19 dienų ( 2014 m. viršyta 18 dienų).Daugiau kaip 

90 proc. tokių viršijimų nustatoma šildymo sezono metu. Šiaulių mieste yra 8000 individualių namų 

valdų, kurios šildymui įprastai naudoja kietąjį kurą. 

Triukšmo valdymo įstatymas reglamentuoja veiklos, kurią vykdant skleidžiamas triukšmas, 

valdymą siekiant išvengti klausos sutrikimų ar netekimo, apsaugoti žmonių gyvybę ir sveikatą bei 

aplinką nuo neigiamo triukšmo poveikio). Remiantis Šiaulių municipalinės aplinkos tyrimų 

laboratorijos atliktu 2014 m. Šiaulių municipalinės aplinkos monitoringo ataskaitos duomenimis bei 

Šiaulių miesto autotransporto triukšmo kartografavimo duomenimis, iš 43 mieste esančių bendrojo 

lavinimo ir ugdymo įstaigų didžiausias paros (Ldvn) triukšmo lygis (nuo 65 iki 69dBA) yra centrinėje 

miesto dalyje arčiausiai pagrindinių gatvių esančių J.Janonio gimnazijos, Santarvės ir Daukanto, 

Jovaro mokyklų aplinkoje. Gyventojų, kurių būstai veikiami paros triukšmo, viršijančio leistiną 

triukšmo lygį (Ldvn >65dBA), skaičius mieste lygus 8 907 ir sudaro 7,2 proc. visų miesto gyventojų. 

Gyventojų, kurių būstai veikiami nakties triukšmo, viršijančio leistiną triukšmo lygį (Ln>55dBA), 

skaičius mieste lygus 38 623 ir sudaro 31,2 proc. 

Remiantis Šiaulių m. savivaldybės aplinkos monitoringo 2015-2020 m. programos 

duomenimis, bendras Šiaulių miesto paviršinio vandens telkinių plotas – 1280 ha ir užima 15,7 proc. 

miesto teritorijos. Didžiausi miesto paviršinio vandens telkiniai: Rėkyvos ežeras (dešimtas pagal dydį 

Lietuvoje, 1179 ha), Talkšos ežeras (56,2 ha), Ginkūnų ežeras (16,6 ha), Prūdelio tvenkinys (4,1 ha), 

Kulpės upė (25,8 km), Vijolės upelis. Aplinkos apsaugos agentūros duomenimis, Rėkyvos ež., Talkšos 

ež., Vijolės ir Kulpės upių bendroji būklė bloga, Kulpė, Vijolė ir Talkšos ežeras priskiriami vidutinės 

ekologinės būklės klasės telkiniams, Rėkyvos ežeras priskiriamas labai pakeistiems, o jo ekologinis  

potencialas labai blogas. Į paviršinių rizikos vandens telkinių sąrašą (2008) be Talkšos ežero, Kulpės ir 

Vijolės, buvo įtraukti Banko kanalas, Švendrelis, Šventupis. 

Miesto paviršinio vandens telkinius labiausiai teršia nevalytos lietaus nuotekos nuo asfaltuotų 

gatvių, šaligatvių, gyvenamųjų mikrorajonų kiemų, gamybinių teritorijų, ant kurių paviršių susikaupę 

teršalai kritulių nuplaunami į lietaus surinkimo sistemas ir nevalyti išleidžiami į paviršinius vandens 

telkinius. Kitas taršos šaltinis – netinkamai tvarkomos buities nuotekos iš individualių gyvenamųjų 

mikrorajonų, miesto teritorijoje esančių sodų bendrijų teritorijų, kurie neprijungti prie centralizuotos 

nuotekų surinkimo sistemos. Vertinant Šiaulių miesto paplūdimių maudyklų vandens kokybę, 

nustatyta, kad  2011 – 2015 m. būklė buvo gera. 

Šiaulių m. savivaldybės požeminio vandens monitoringo tikslas – kontroliuoti požeminio vandens, 

vienintelio geriamojo vandens šaltinio, cheminę (kokybinę) būklę, sisteminti, vertinti ir prognozuoti 

požeminiame vandenyje vykstančius savaiminius ir dėlantropogeninio poveikio atsirandančius 

pokyčius, požeminio vandens kitimo tendencijas ir galimas pasekmes. 2015 m. atliktoje požeminio 

vandens ir dirvožemio stebėsenoje didesnių pakitimų nepastebėta. 

Apibendrinus 2015 m. vykdytą Šiaulių miesto aplinkos monitoringą matyti, kad Šiaulių gamtinės 

aplinkos kokybė yra vidutiniška ir būdinga daugumai  didžiųjų Lietuvos miestų. 

Siekiant geresnės aplinkos oro kokybės, reikia mažinti eismo srautus, todėl labai svarbu išvystyti 

susiekimo viešuoju transportu infrastruktūrą bei maršrutus, propaguoti naudojimąsi ne individualiu 

automobiliu, o viešuoju transportu, pėsčiomis, dviračiu.2015 m. Šiaulių m. savivaldybėje 

automobilizacijos lygis ( 347 automobiliai/1000 gyv.) yra didesnis nei Vilniaus m. (335 

automobiliai/1000 gyv.) ir Klaipėdos m. (337 automobiliai/1000 gyv.), tačiau mažesnis nei Kauno m. 

(372 automobiliai/1000 gyv.) ir Panevėžio m. (382 automobiliai/1000 gyv.) 

savivaldybėse.Pasilyginimui šalyje 1000 gyventojų tenka 385 automobiliai.Taip pat labai svarbu 

pritaikyti susisiekimo infrastruktūrą pėstiesiems, dviratininkams ir sudaryti saugias eismo sąlygas 

visiems eismo dalyviams.Šiaulių m. yra pakankamai palankus dviračių transporto vystymui dėl 



7 

 

pakankamai lygaus reljefo, kompaktiško išplanavimo ir nedidelių atstumų tarp pagrindinių traukos 

objektų, dviračių naudojimo tradicijų. Šiuo metu mieste atgimsta dviračių transportas. Šiauliuose yra 

apie 61,1 km dviračių takų, kurių tinklas kasmet plečiamas. Nauji dviračių takai įrengiami pagal 

Savivaldybės Tarybos patvirtintą Dviračių transporto vystymo Šiaulių mieste schemą. Pagal ją ateityje 

mieste turės būti nutiesta bei pažymėta dar apie 60 km naujų dviračių takų su dviračių saugojimo 

aikštelėmis bei laikymo vietomis.Miesto Savivaldybė pastaruoju metu daug dėmesio skiria dviračių 

infrastruktūros plėtrai, pvz.,nutiestas ilgiausias takas palei Tilžės gatvę, kuris sujungia pietinį rajoną su 

miesto centru. Šiaulių turizmo informacijos centas kviečia visus pasivažinėti dviračiais po Šiaulius 

(yra sudaryti maršrutai) bei siūloma dviračių nuoma. 

Turizmo daromą poveikį miesto ekonomikai geriausiai atspindi apgyvendinimo įstaigų 

užimtumo rodikliai, nes tyrimų duomenys patvirtina, kad daugiausiai pinigų mieste išleidžia turistai, 

kurie apsistoja nakvoti bent vienai nakčiai. Šiaulių m. savivaldybėje apgyvendinimo infrastruktūra 

kiekybiniu aspektu keičiasi nežymiai.Pagal apgyvendinimo vietų skaičių, tenkantį tūkstančiui 

gyventojų, Šiaulių m. savivaldybė atsilieka nuo kitų miesto savivaldybių, t. y. Klaipėdos m. – 21,7 

vietos 1000 gyventojų, Kauno m. – 13 vietų, Šiaulių m. – 9,5 vietos. 

 
Paveikslas 9. Apgyvendinimo paslaugų pasiūla 

Vietų skaičius Šiaulių m. sav. Vietų skaičius, tenkantis 1000-iui gyventojų (2014)  

 
 

 

 

2015 m. Šiaulių m. savivaldybėje apgyvendinimo įstaigos suteikė 137 tūkst. nakvynių. 2010-2013 m. 

laikotarpyje turistų skaičius kasmet būdavo panašus, t. y. vidutiniškai suteikta apie 87 tūkst.nakvynių, 

tačiau 2015 m. pakilo iki 137 tūkst. 

 
Paveikslas 10. Turizmo srautai 

Suteiktų nakvynių skaičius Šiaulių m. sav. Suteiktų nakvynių skaičius, tenkantis 1000-iui 

gyventojų (2014  

  

 

VEIKLOS PRIORITETAI 

 

Šiaulių miesto savivaldybės 2015–2024 m. strateginiame plėtrosplane išskirti trys miesto 

vystymo prioritetai: 1.ATVIRAS – aktyvi, kūrybinga ir atsakinga bendruomenė; 2. VERŽLUS – 

konkurencinga verslo aplinka; 3. SAUGUS – draugiška gamtai kokybiška gyvenamoji aplinka.  

Toliau pateikiama glausta informacija, ką Šiauliųmiesto savivaldybė ketina nuveikti 2017–2019 

m., įgyvendindama prioritetuose numatytus tikslus, uždavinius ir priemones. 
 

 1 PRIORITETAS. ATVIRAS – aktyvi, kūrybinga ir atsakinga bendruomenė. 

  

 Skatinant Šiaulių miesto gyventojų visuomeniškumą ir bendruomeniškumą ir toliau bus 



8 

 

remiama jaunimo ir nevyriausybinių organizacijų veikla, bus finansuojami jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų projektai, taip pat nevyriausybinių organizacijų veikla ir plėtra.Šių priemonių 

tikslinės grupės – jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos bei neformalios jaunimo grupės, 

nevyriausybinės organizacijos, registruotos ir veikiančios Šiaulių mieste. Siūlomi Jaunimo iniciatyvų 

projektų prioritetai 2017 m. – išliekamąją kultūrinę ir socialinę vertę turintys projektai, jungtiniai 

organizacijų projektai, tęstiniai projektai, savanorystę ir pilietiškumą skatinantys projektai,šviečiamojo 

pobūdžio projektai, skirti pasirengti Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio įprasminimui.Siekiant 

sudaryti galimybes jaunimui prasmingai praleisti laisvalaikį, bus atnaujinamos Jaunimo centro erdvės. 

 Nevyriausybinių organizacijų plėtrai mieste užtikrinti yra patvirtintos Šiaulių miesto 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų steigimui ir perregistravimui numatytos lėšos.Bus remiami 

nevyriausybinių organizacijų teikiami projektai, skatinantys visuomeniškumą, bendruomeniškumą bei 

savanorystę, edukacinius ir bendradarbiavimo tarp NVO ir vietos savivaldos institucijų plėtros 

projektus. 

 Skatinant šiauliečių sąmoningumą, bus dalyvaujama Šiaulių vietos veiklos grupės strategijos, 

kurios tikslas – pagerinti įsidarbinimo galimybes ir padidinti vietos bendruomenės socialinę 

integraciją, išnaudojant vietos bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius, veiklų įgyvendinime, 

taip pat įgyvendinama bendradarbiavimo su Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje veikiančiomis 

aukštosiomis mokyklomis programa, vystant miestui svarbius projektus.  

 2017 metais numatoma skirti ne mažą dėmesį kultūros sričiai, skatinant ir remiant kultūrines 

iniciatyvas mieste. Aktyvus miesto kultūrinis gyvenimas užtikrinamas finansuojant kultūros projektus. 

Šis dalinis finansavimas būtinas svarbiausių Šiaulių miesto kultūros ir meno sričių – muzikos, teatro, 

šokio, vizualiojo meno, literatūros, etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo – projektams 

realizuoti.Kultūros projektų finansavimo prioritetai 2017 m.: projektai, skirti Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečio, Algirdo Juliaus Greimo ir Lietuvių kalbos kultūros metams paminėti, tęstiniai 

didieji miesto festivaliai, kultūrinės edukacijos, eksperimentiniai kultūros projektai miesto tapatumui 

atskleisti (išryškinti), bendruomeniškumui skatinti, socialinei atskirčiai mažinti, inovatyvioms 

kultūrinėms idėjoms realizuoti. 

 Lietuvos Respublikos Seimas 2016 m. rugsėjo 27 d. nutarimu Nr. XII-2656  „Dėl 2017 metų 

paskelbimo Algirdo Juliaus Greimo metais“  2017 metus paskelbė Algirdo Juliaus Greimo metais. 

2017 m. bus minimos pasaulyje žinomo lietuvių kilmės prancūzų kalbininko, mitologo, vieno 

žymiausių šiuolaikinės semiotikos atstovų, Paryžiaus semiotikos mokyklos įkūrėjo Algirdo Juliaus 

Greimo 100 – osios  gimimo metinės (1929–1931 m. Algirdas Julius Greimas gyveno Šiauliuose, 

lankė berniukų gimnaziją. 1940–1944 m. mokytojavo Šiaulių Mergaičių gimnazijoje ir Prekybos 

institute. Buvo vienas iš almanacho „Varpai“ leidimo iniciatorių). Algirdo Juliaus Greimo 100-osios 

gimimo metinės yra įtrauktos į UNESCO 2016–2017 m. minimų sukakčių sąrašą, kuriame yra per 40 

pasaulio kultūrai, švietimui, mokslui, istorinei atminčiai svarbių datų. 

 Seimas, pabrėždamas lietuvių kalbos žinių prastėjimą, vertindamas lietuvių kalbos išskirtinumą 

ir originalumą ir siekdamas atkreipti dėmesį į lietuvių kalbos, kaip kultūros paveldo svarbą 

visuomenei, 2016 m. rugsėjo 27 d. nutarimu Nr. XII-2657 „Dėl 2017 metų paskelbimo Lietuvių kalbos 

kultūros metais“ 2017 metus paskelbė Lietuvių kalbos kultūros metais. 

 Lietuvos Respublikos Seimas, įvertindamas tai, kad viena iš svarbiausių Europos Sąjungos 

regioninės politikos krypčių yra regioninio, istorinio ir kultūrinio savitumo išsaugojimas, pabrėždamas 

tautinio kostiumo, kaip vieno iš tautos ir valstybės simbolių, etninio tapatumo ir nacionalinės kultūros 

išraiškos formos svarbą, Etninės kultūros globos tarybos siūlymu 2016 m. gegužės 3 d. nutarimu Nr. 

XII-2328 „Dėl 2017 metų paskelbimo Tautinio kostiumo metais“ 2017 metus paskelbė Tautinio 

kostiumo metais. 

 Vienas iš Kultūros plėtros programos tikslų – sukurti modernių, patrauklių, kultūrinei veiklai 

pritaikytų įstaigų infrastruktūrą ir sudaryti sąlygas kultūros paslaugų plėtrai. Įgyvendinant šį tiksląbus  

siekiamaatnaujinti (modernizuoti) Šiaulių kultūros centro pastatą (Aušros al. 31), tęsti Šiaulių miesto 

koncertinės įstaigos „Saulė“(Tilžės g. 140) pastato rekonstravimo ir priestato statybos darbus. Šios 

įstaigos investicinis projektas pateiktas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos vykdomai 2014–

2020 metų kultūros objektų aktualizavimo programai, įtrauktas į Valstybės investicijų programą. Bus 

siekiama rekonstruoti kultūros įstaigų pastatus, patalpas, pritaikyti jas kokybiškoms kultūros 

paslaugoms teikti, taip pat numatoma toliau įgyvendinti projektą „Kultūros paveldo išsaugojimas ir 

https://lt.wikipedia.org/wiki/1929
https://lt.wikipedia.org/wiki/1931
https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%A0iauliai
https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%A0iauli%C5%B3_gimnazija
https://lt.wikipedia.org/wiki/1940
https://lt.wikipedia.org/wiki/1944
https://lt.wikipedia.org/wiki/Did%C5%BEdvario_gimnazija


9 

 

atgaivinimas sutvarkant dailininko Gerardo Bagdonavičiaus namą (Aušros al. 84) – atlikti tęstinius 

remonto, restauravimo ir kapitalinio remonto, keičiant paskirtį į administracinę. 

  Didelis dėmesys bus skiriamas sveiko gyvenimo būdo populiarinimui nuo pat vaikystės, 

sveikam senėjimui. Organizuojami renginiai, užsiėmimai, skatinantys gyventojus judėti. 2017 m. bus 

siekiama sukurti ir gerinti sąlygas miesto bendruomenei sveikatinti, užtikrinant sveikatinimo 

projektų finansavimą. 

 Siekiant toliau tobulinti kūno kultūros ir sporto sistemą, formuoti bendruomenės narių sveiką 

gyvenseną labai svarbu per sportą skatinti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų saviraišką, todėl bus 

vykdomos programos neformaliojo vaikų švietimo įstaigose, taip pat įgyvendinamos vaikų užimtumo 

ir prevencinės programos.Didelis dėmesys bus skiriamas sveiko gyvenimo būdo populiarinimui nuo 

pat vaikystės, užsiėmimai, skatinantys gyventojus judėti, sudaryti sąlygas ugdyti sveiką ir fiziškai 

aktyvią visuomenę, kuo daugiau gyventojų įtraukiant į organizuotas ir savarankiškas sporto pratybas 

bei renginius, skatinant jų visapusišką tobulėjimą ir sudarant palankią sporto infrastruktūrą gyventojų 

laisvalaikio užimtumui, sportui bei sveikatai stiprinti. 2017 m. numatoma parengti sporto komplekso 

(futbolo, regbio ir žolės riedulio maniežo) su 50 m ilgio baseinu Dainų parke statybos ir irklavimo 

komplekso įrengimo Talkšos ežero pakrantėje investicijų projektus. Planuojama įrengti universalią 

dirbtinės dangos futbolo aikštę Kviečių g., prie sporto mokyklos „Klevas“ stadiono, pradėti statyti 

administracinį buitinį pastatą su tribūnomis, renovuoti lengvosios atletikos takus ir sektorius miesto 

stadione, taip pat pradėti statyti modernią sporto salę prie Sporto gimnazijos, pabaigti Jovaro sporto 

aikštyno modernizavimą įrengiant krepšinio – tinklinio aikštelę. 

 Visuomenė senėja, todėl labai svarbus yra vystyti ir pritaikyti infrastruktūrą ir paslaugas, kurios 

būtų skirtos senyvo amžiaus asmenų priežiūrai. 2017m. yra numatoma Dienos socialinės globos centro 

"Goda" esamo pastato Žalgirio g. 3 atnaujinimas ir priestato statyba. Taip pat bus tęsiamas projekto 

"Darbo ir šeimos įsipareigojimų derinimas: integralios pagalbos plėtra" įgyvendinimas, skatinama 

kompleksinių paslaugų paketo šeimai plėtra, kai kompleksiškai bus teikiamos paslaugas šeimai, oNVO 

galės organizuoti ir koordinuoti šių paslaugų šeimai teikimą. Nevyriausybinės organizacijos būtų 

atsakingos už kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai koordinavimą, informacijos apie paslaugas 

teikimą ir konsultavimą, kuris vyktų vieno langelio principu, bei pačių paslaugų teikimą. Siekiant 

pritaikyti būstą neįgaliųjų poreikiams, 2017 m. bus įrengti keltuvai (liftai) keturiolikai neįgaliųjų 

asmenų.      

 

 2 PRIORITETAS. Veržlus – konkurencinga verslo aplinka. 

  

 Norint pasiekti prioriteto pažangos, būtina vystyti kryptingą bendradarbiavimą skatinant verslą 

ir investicijas, ypatingai atkreipiant dėmesį į viešųjų paslaugų verslui procesų optimizavimą. Kad būtų 

sukurta konkurencinga verslo aplinka, bus dirbama smulkaus verslo įmonių plėtros, teikiamų turizmo 

paslaugų plėtros skatinimo, investicijų pritraukimo ir miesto žinomumo vietos ir užsienio turizmo 

rinkose didinimo linkme.  

 Smulkusis ir vidutinis verslas –tai lanksčiai prisitaikantis prie įvairių pokyčių, kuriantis naujas 

darbo vietas bei racionaliai naudojantis išteklius, sektorius, kuris turi lemiamą įtaką ekonomikos 

pokyčiams. Smulkaus verslo įmonių plėtra yra vienas iš prioritetinių Europos Sąjungos ir Lietuvos 

politinių tikslų, todėl, siekiant skatinti verslumą, 2017 m. yra numatomas smulkaus verslo skatinimo 

programos parengimas ir jos realizacija. Mieste norima išugdyti jaunųjų verslininkų kartą, todėl 

toliaubus vykdomos jaunimo verslumo skatinimo priemonės, siekiant sudominti mokinius, studentus ir 

kitus asmenis galimybėmis veikti savarankiškai, turėti savo verslą. Savivaldybė teiks paramą 

smulkiojo verslo subjektams, skiriant didelį dėmesį naujai besikuriančioms įmonėms ir jaunimui, 

ketinančiam pradėti savo verslą. Prioritetas yra smulkios įmonės, turinčios iki 50 darbuotojų bei 

jaunimas nuo 18 iki 29 m. amžiaus. 

 Kita kryptis, kuria bus dirbama siekiant padidinti miesto konkurencingumą – investicijų 

pritraukimas. Toliau bus siekiama krovininio oro uosto perspektyvos įtvirtinimo bei veiklos plėtros 

pritraukiant investuotojus, o bendradarbiaujant su Šiaulių laisvosios zonos operatoriumi bus siekiama 

panaikintibiurokratinius barjerus, trukdančius šios zonos plėtrai. 2017 m. planuojama parengti 

Ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo ilgalaikę strategiją, kuri turėtų išskirti ekonominės 

plėtros kryptis. Strategiją sudarys miesto konkurencingumo analizė, vizija, vystymosi kryptys ir 



10 

 

veiksmų planas, numatomos priemonės reikalingos strategijai įgyvendinti, rezultatų vertinimo kriterijai 

ir strategijos įgyvendinimo stebėsenos tvarka. 2017 m. siekiant sudaryti sąlygas įvairiems projektams 

vykdyti, turi būti įgyvendinami Šiaulių miesto teritorijos plėtrą ir darnų vystymą, viešąjį visuomeninį 

ir privatų interesą atitinkantys projektai, t. y Šiaulių miesto Bendrojo plano dalių koregavimas, Šiaulių 

miesto bendrojo plano dalies-Prekybos centrų išdėstymo schemos, ir Šiaulių miesto bendrojo plano 

dalies ,,Kraštovaizdžio ir Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkymas“ planų koregavimai. Bendrasis 

planas bus koreguojamas atskiromis dalimis siekiant užtikrinti geresnes sąlygas projektų 

įgyvendinimui. 

 Siekiant miesto žinomumo vietos ir užsienio turizmo rinkose didinimo linkme, bus siekiama 

sudaryti geresnes sąlygas turizmui plėtotis. Numatomos dvi pagrindinės turizmo skatinimo kryptys: 

plėtoti kultūrinį – pažintinį ir aktyvaus laisvalaikio turizmą bei stiprinti miesto įvaizdį, tapatybę 

plėtojant pažintinį – kultūrinį turizmą. Bus įgyvendinamos turizmo skatinimo strategijos veiklos, 

inicijuojami ir koordinuojami projektai naudojant naująsias technologijas, kuriami nauji turistiniai 

produktai ir vykdomi projektai, skatinantys bendradarbiavimą su Šiaulių miesto muziejais, 

verslininkais, kitais turizmo paslaugų teikėjais. Planuojama sukurti naujus turistinius maršrutus, 

atspindinčius miesto tapatybę, formuojančius teigiamą įvaizdį. Siekiant didinti miesto žinomumą ir 

turistinį patrauklumą, bus leidžiami informaciniai leidiniai, Šiaulių miestas bei regionas pristatomas 

tarptautiniuose turizmo renginiuose, parodose, organizuojami informaciniai – pažintiniai turai vietos ir 

užsienio kelionių organizatoriams, bei žiniasklaidos atstovams, vykdoma aktyvi komunikacija. 

Numatoma vykdyti respublikinius ir tarptautinius turizmo plėtros projektus, finansuojamus iš ES 

fondų.  

 Vykdant Šiaulių miesto tikslinių integruotų investicijų programą, bus atnaujintos verslui ir 

turizmui pritaikytos viešosios erdvės miesto centrinėje dalyje. Bus pradėta Prisikėlimo aikštės ir jos 

prieigų Tilžės g. (nuo Prisikėlimo aikštės iki Vytauto g.), Varpo g. (nuo Prisikėlimo aikštės iki 

Vilniaus g.), pėsčiųjų tako (nuo katedros iki Ežero g.) rekonstrukcija. Siekiama aikštę pritaikyti 

lankytojų sambūriams bei renginiams. Taip pat bus atliktas Saulės laikrodžioaikštės kapitalinis 

remontas, įrengiant infrastruktūrą reikalingąaikštės lankytojų sambūriams.  

 

 3 PRIORITETAS. Saugus – draugiška gamtai kokybiška gyvenamoji aplinka. 

 

 Savivaldybės kapitalo valdomos komunalinių paslaugų įmonės užtikrina optimalų paslaugų 

kokybės ir kainos santykį.Šiaulių mieste vykdomas centralizuotas geriamojo vandens ir šilumos 

tiekimas, nuotekų šalinimas bei planuojama plėtra. Vyrauja sukurta ir sistemingai vystoma 

komunalinių atliekų tvarkymo sistema.Planuojama pradėti įgyvendinti projektą ,,Atliekų tvarkymo 

sistemos vystymas ir tobulinimas“, kurio tikslas - skatinti atliekų pirminį rūšiavimą, pakartotinį 

naudojimą, mažinti į sąvartyną patenkantį atliekų kiekį.  Šiuo projektu bus visame mieste įrengtos 

komunalinių atliekų surinkimo konteinerių stovėjimo 510 vnt. konteinerių aikštelių(474 vnt. 

antžeminių(su aptvėrimu, stogeliu, rakinimu) ir 36 vnt. pusiau požeminių) ir pastatyti 2447 vnt. 

rūšiavimui skirtų konteinerių.Įrengus konteinerių aikšteles, bus siekiama sukurti/pagerinti atskiro 

komunalinių atliekų surinkimo pajėgumus – 8403 t/metus. Taip pat bus įrengta didelio gabarito atliekų 

surinkimo aikštelė (DGSA) su pakartotiniam panaudojimui tinkamų atliekų surinkimu. Planuojami 

sukurti/pagerinti atskiro komunalinių atliekų surinkimo pajėgumai įrengtoje DGASA – 3541 

t/metus.Taip pat bus įvykdyta visuomenės švietimo ir informavimo kompanija. 

 Įgyvendinant projektą ,,Šiaulių miesto paviršinių nuotekų tvarkymo sistemos inventorizavimas, 

paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra“ bus inventorizuota ir įteisinta 

Šiaulių paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūra, sumažinta užtvindymo paviršinėmis nuotekomis 

rizika ir neigiamas poveikis aplinkai. Projekto apimtyje numatoma rekonstruoti prasčiausios būklės 

Šiaulių miesto paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros vietas, įrengti papildomas paviršinių 

nuotekų valymo priemones į Talkšos ežerą patenkančioms nuotekoms valyti, atlikti Šiaulių miesto 

paviršinių nuotekų tvarkymo sistemos inventorizavimą ir jo įregistravimą nekilnojamojo turto registre. 

Bus inventorizuota paviršinių nuotekų nuotakyno (km) –184 m.; rekonstruoti paviršinių nuotekų 

tinklai (km) – 10. Iš viso bus inventorizuota 80 proc neapskaityto paviršinių nuotekų nuotakyno. 

 Siekiant sutvarkyti ir išvalyti užterštas teritorijas bus įgyvendinamas projektas „Buvusios naftos 

bazės su aplinkinėmis teritorijomis Šiaulių m., Aviacijos g., sutvarkymas (4462)“. 2017 metais bus 



11 

 

parengtas teritorijos tvarkymo planas ir įvykdytas viešųjų pirkimų konkursas teritorijos darbų 

tvarkymui, tai pat numatoma pradėti teritorijos valymo darbus. 

 Įgyvendinant projektą ,,Aplinkos oro kokybės gerinimas Šiaulių mieste“ bus parengtas aplinkos 

oro kokybės valdymo priemonių planas. Taip pat planuojama įsigyti gatvių valymo ir priežiūros 

įrenginį, parengti ir įgyvendinti visuomenės informavimo apie aplinkos oro kokybės gerinimą 

kampaniją. Taip pat bus siekiama gauti finansavimą projektui„Aplinkos rizikos valdymo sistemos 

gerinimas Latvijos ir Lietuvos pasienio regione“, kurio tikslas yra gerinti aplinkos rizikos valdymo 

sistemą Latvijos ir Lietuvos pasienio regione, tobulinant infrastruktūrą, būtiną, siekiant užtikrinti 

aplinkos taršos mažinimą, neigiamo aplinkosauginių nelaimių ir gaisrų poveikio miestų ir miestelių 

teritorijose likvidavimą, taip pat stiprinant gelbėjimo komandų efektyvų bendradarbiavimą.  

 Šiaulių miestas pasižymi unikalia gamta, žaliais plotais, todėl yra būtina išnaudoti turimą 

unikalią gamtą (du dideli ežerai, iš kurių vienas miesto centre, daug žaliųjų plotų), gerinti viešųjų 

erdvių bei teritorijų kokybę, t.y. pritaikyti viešąsias erdves, panaudoti gamtos resursus rekreacijai, 

išvystyti parkų infrastruktūrą ir t.t. Planuojama įgyvendinti projektus, kurie atgaivintų šią miesto dalį, 

rekonstruoti Prisikėlimo aikštę ir jos prieigas, sutvarkyti Šiaulių miesto centrinio ir Didždvario parkus 

bei jų prieigas, rekonstruoti Vilniaus gatvės pėsčiųjų bulvarą ir amfiteatrą, išplėtoti Talkšos ežero 

pakrantę, skatinti Draugystės prospekto kvartalų renovaciją ir pritaikyti P. Višinskio gatvę jaunimo 

poreikiams, įgyvendinti Prūdelio tvenkinio kraštovaizdžio formavimo ir ekologinės būklės gerinimo 

projektą.2016 metais buvo demontuotas avarinės būklės Rėkyvos ežero tiltas, o 2017 metais 

planuojama įrengti naują pontoninį tiltą.   

Taip pat būtina racionaliai vykdyti gyvenamųjų teritorijų plėtrą: tinkamai vystyti inžinerinę 

infrastruktūrą, kontroliuoti atsirandančias taršias teritorijas, individualiai vykdomą gyvenamųjų 

teritorijų tvarkymą. Analizuojant taršos rodiklius, aiškėja, kad Šiaulių mieste yra nepakankamai gera 

aplinkos oro kokybė dėl kietųjų dalelių koncentracijos aplinkos ore, todėl miesto parkai, žaliosios 

zonos, poilsio erdvės turi būti tvarkomos kompleksiškai. Vykdant Šiaulių miesto tikslinės integruotos 

teritorijos atnaujinimo programą, bus atnaujintos verslui ir turizmui pritaikytos viešosios erdvės miesto 

centrinėje dalyje, planuojama atnaujinti infrastruktūrą ir tikimasi, kad to pasekoje bus sudarytos 

geresnės sąlygos turizmui plėtotis.  

 Tobulinant susisiekimo sistemą mieste, bus tiesiama vietinės reikšmės kelių infrastruktūra, 

asfaltuojamižvyrkeliai.2017 metais bus rengiamižvyruotų gatvių individualių namų kvartaluose 

rekonstravimo darbų techniniai projektai gatvių statybai: Kalniškių g. (225 m.), Daumanto g. (220 m.), 

Traidenio g. (300 m.), Lizdeikos g. (723 m.). Taip pat būtina atlikti miesto gatvių rekonstravimo 

darbus,2017 metais planuojama įrengti minkšto asfalto dangą Ginkūnų g. (315 m.), Paprūdžio g. (534 

m.), Linkuvos g. (420 m.), Dotnuvos g. (180 m.).Šiaulių mieste būtina vystyti viešojo susisiekimo 

rūšių tinklą (dviračiai, pėstieji, elektromobiliai), todėl tuo tikslu yra planuojama dviračių tako 

rekonstrukcija nuo Prisikėlimo aikštės Ginkūnų kryptimi, siekiant išplėtoti dviračių transporto 

infrastruktūrą Šiaulių mieste, pagerinant Tilžės gatvės dviračių tako techninius parametrus. Projekto 

tikslui pasiekti bus rekonstruota Šiaulių m. Tilžės g. dviračių tako atkarpa nuo Prisikėlimo aikštės iki 

Purienų g. Rekonstruojamo dviračių tako ilgis – 1,56 km. 

 Norint mažinti neigiamą poveikį aplinkai, yra būtina gerinti eismo sąlygas bei, siekiant 

sumažinti avaringumą vietinės reikšmės keliuose, diegti eismo saugos priemones. 2017 metais 

planuojama vykdyti šviesoforų postų rekonstravimą šiose sankryžose: Pramonės – Serbentų gatvių 

sankryžoje, Architektų – J. Jablonskio gatvių sankryžoje, Tilžės – Vytauto gatvių sankryžoje. Taip pat, 

siekiant tobulinti eismo organizavimą miesto gatvėse, bus įgyvendinamas ES iš dalies finansuojamas 

projektas, kurio metu bus įdiegtos darnaus judumo priemonės Šiaulių mieste.Siekiant vystyti 

ekologiško transporto infrastruktūrą,gyventojai bus skatinami rinktis visuomeninį transportą, todėl 

planuojama atnaujinti autobusų parką įsigyjant ekologiškus autobusus (6 vnt.), kurie užtikrintų geresnę 

viešojo transporto keleivių važiavimo kokybę, geresnį reguliarumą, padidintų viešojo transporto 

patrauklumą. Mažinti neigiamą transporto poveikį aplinkai padės planuojamas įgyvendinti projektas, 

kurio tikslas - sukurti viešai prieinamą elektromobilių įkrovimo prieigų tinklą Šiaulių mieste, siekiant 

skatinti elektromobilių naudojimą, bus įrengtos nemažiau kaip 3 elektromobilių įkrovimo prieigos. 

 Kad būtų užtikrinta saugesnė aplinka miestiečiams ir miesto svečiams, bus įgyvendinama 

Vyriausybės nutarimu patvirtinta Saugios savivaldybės koncepcija. Bus siekiama gauti finansavimą 

dalinai ES lėšomis fanansuojamam projektui “Civilinės saugos sistemos gerinimas Šiaulių ir Jelgavos 



12 

 

miestuose (saugios savivaldybės koncepsija)”. Pagrindinės planuojamos veiklos apima informacijos ir 

įvykių operatyvaus valdymo koordinacinio centro įsteigimą ir reagavimo sistemos sukūrimą, situacijos 

socialiai rizikingose miesto viešosiose vietose vaizdo kameromis stebėseną ir tam reikalingos įrangos 

įsigijimą bei gyventojų saugumą viešosiose vietose užtikrinančių priemonių prevenciją, visuomenės 

švietimą, informacinės medžiagos rengimą. Įgyvendinus projektą bus pagerinta civilinės saugos 

sistema, sudarytos sąlygos operatyviai ir kokybiškai vykdyti gyventojų saugumą užtikrinančias viešojo 

administravimo paslaugas, vykdyti miesto gyventojų saugumo (saugūs namai, saugi aplinka, saugus 

darbas ir  mokykla) monitoringą.  

 Bus plėtojamas bendradarbiavimas su miesto teisėtvarkos institucijomis. Kompleksiškai 

planuojamos ir koordinuojamos nusikaltimų prevencijos priemonės, susijusios su gyventojų saugumo 

stiprinimu ir saugios savivaldybės aplinkos kūrimu. 

 

2017–2019 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOS, ATITINKANČIOS 

ŠIAULIŲ MIESTO ILGALAIKIUS PRIORITETUS 

 

Šiaulių savivaldybės 

plėtros prioritetai 

Programos 

kodas 

Programos pavadinimas Programos 

koordinatorius 

Aktyvi, kūrybinga ir 

atsakinga bendruomenė 

02 Kultūros plėtros programa Švietimo, kultūros ir 

sporto departamento 

Kultūros skyrius 

07 Kūno kultūros ir sporto plėtros 

programa 

Švietimo, kultūros ir 

sporto departamento 

Kūno kultūros ir sporto  

skyrius 

08 Švietimo prieinamumo ir 

kokybės užtikrinimo programa 

Švietimo, kultūros ir 

sporto departamento 

Švietimo skyrius 

09 Bendruomenės sveikatinimo 

programa 

Sveikatos skyrius 

10 Socialinės paramos 

įgyvendinimoprograma 

Socialinių reikalų 

departamento 

Socialinių paslaugų 

skyrius 

Konkurencinga verslo 

aplinka 

01 Miesto urbanistinės plėtros 

programa 

Urbanistinės plėtros ir 

ūkio departamento 

Architektūros, 

urbanistikos ir 

paveldosaugos skyrius 

05 Miesto ekonominės plėtros 

programa 

Strateginės plėtros ir 

ekonomikos 

departamento 

Ekonomikos ir 

investicijų skyrius 

06 Savivaldybės turto valdymo ir 

privatizavimo programa 

11 savivaldybės veiklos programa Bendrųjų reikalų 

skyrius 

Draugiška gamtai 

kokybiška gyvenamoji 

aplinka 

03 Aplinkos apsaugos programa Urbanistinės plėtros ir 

ūkio departamento 

Miesto ūkio ir aplinkos 

skyrius 

04 Miesto infrastruktūros objektų 

priežiūros, modernizavimo ir 

plėtros programa 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAI TIKSLAI IR VERTINIMO 

RODIKLIAI 

 



13 

 

Siekiant įgyvendinti patvirtintus prioritetus, buvo suformuluoti strateginiai tikslai: 
 

 

01 TIKSLAS. UŽTIKRINTI VISUOMENĖS POREIKIUS TENKINANČIŲ ŠVIETIMO, 

KULTŪROS, SPORTO, SVEIKATOS IR SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KOKYBĘ IR 

ĮVAIROVĘ 

 

Tikslui pasiekti vykdomos programos:  

02 KULTŪROS PLĖTROS PROGRAMA 

Asignavimų planas – iš viso 5518,6tūkst. Eur 

 

07 KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PLĖTROS PROGRAMA  

Asignavimų planas – iš viso 6339,7tūkst. Eur 

 

08 ŠVIETIMO PRIEINAMUMO IR KOKYBĖS UŽTIKRINIMO PROGRAMA  

Asignavimų planas – iš viso 50649,4tūkst. Eur. 

 

09 BENDRUOMENĖS SVEIKATINIMO PROGRAMA  

Asignavimų planas – iš viso 3118,7tūkst. Eur 

 

10 SOCIALINĖS PARAMOS ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 

Asignavimų planas – iš viso 26981,2tūkst. Eur. 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas 

2015 m. 2019 m. 

E-01-01 Mokinių įgijusių pagrindinį ir vidurinį 

išsilavinimą dalis nuo besimokiusių 10 

ir 12 klasėse  

97,5 proc. 98 proc. 

E-01-02 Jaunimo iki 29 m. dalis nuo bendro 

gyventojų skaičiaus 

20 >20% 

E-01-03 Bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų 

santykis, proc. 

5,7 < 4,5 

E-01-04 Vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė, m. 74 >74 

 

02TIKSLAS. EFEKTYVIAI PANAUDOJANT ŽMOGIŠKUOSIUS IR FINANSINIUS 

RESURSUS SUFORMUOTI  PALANKIĄ APLINKĄ INVESTICIJŲ PRITRAUKIMUI  
 

Tikslui pasiekti vykdomos programos: 

01MIESTO URBANISTINĖS PLĖTROS PROGRAMA 

Asignavimų planas – iš viso 2080,3tūkst. Eur 

 

05  MIESTO EKONOMINĖS PLĖTROS PROGRAMA  

Asignavimų planas – iš viso 2567,5 tūkst. Eur 

 

06 SAVIVALDYBĖS TURTO VALDYMO IR PRIVATIZAVIMO PROGRAMA 

Asignavimų planas – iš viso 284,7 tūkst. Eur.             

 

11 SAVIVALDYBĖS VEIKLOS PROGRAMA 

Asignavimų planas – iš viso 9766,4 tūkst. Eur.            

 

Efekto kriterijai: 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

Efekto vertinimo kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas 

2015 m. 2019 m. 



14 

 

kodas  

E-02-01 Gyventojų sk. pokytis 104,6 101,0 

E-02-02 Tiesioginės užsienio investicijos, 

tenkančios vienam gyventojui, Eur 

709 >750 

E-02-03 Verslumo lygis (veikiančių ūkio 

sibjektų skaičius, tenkantis 1000-čiui 

gyventojų) 

37,8 >45 

E-02-04 Vidutinis mėnesinis (bruto) darbo 

užmokestis Eur 

524 >700 

 

03TIKSLAS. KURTI KOKYBIŠKĄ GYVENAMĄJĄ APLINKĄ 

Tikslui pasiekti vykdomos programos:  

03 APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA 

Asignavimų planas – iš viso 7979,0tūkst. Eur. 
 

04 MIESTO INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS, MODERNIZAVIMO IR PLĖTROS 

PROGRAMA 

Asignavimų planas – iš viso 13019,6tūkst. Eur. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIDEDAMA. 2017–2019 metų programų tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir 

produktų vertinimo kriterijų suvestinė (11 programų).  

 

 

 

___________________________ 

 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas 

2015 m. 2019 m. 

E-03-01 Parų sk. kai vidutinė kietujų dalelių 

(KD10) koncentracija aplinkos ore 

viršija ribinę vertę 

19 < 35 

E-03-02 

 

Kelių eismo įvykių skaičius  134 <134 

E-03-03 Nusikalstamumo lygis, vnt./100000 

gyv. 

2285 < 2285 


